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Vi gjør nok en gang oppmerksom på at vi naboene til Fosengris SA sitt fjøs ble av John Langmo lovet at
«det lukter ikke fra et moderne grisefjøs». Naboer ble av etablererne og kommunens representanter tatt
med til Brekstad og forevist et grisefjøs med lukket gjødselssystem, og fikk selv oppleve at det ikke var
luktproblematikk ved det besøket. Hvorfor ble dette besøket gjennomført, og hvorfor vises det ikke vilje
til å følge opp disse lovnadene i ettertid? Før den tid hadde de vordende etablererne nærmest blitt
kjeppjaget fra andre aktuelle tomter på bygda. Hvorfor? Det var før etableringen to stk. viktige
forutsetninger som måtte ligge til grunn for at vi naboene skulle være med på å gi grønt lys: At vi ikke
skulle bli plaget av lukt, samt at trafikk til og fra Fosengris skulle gå nordover fra fjøset ned til den
kommunale Bellingsveien, og videre ned til fylkesvei 195 (nå 6384) ved Kvidal. Ingen av disse
forutsetningene har blitt overholdt av Fosengris. Vi har blitt regelrett lurt mao! Tidligere ordfører og
pådriver for etableringen, Per Kristian Skjærvik, uttalte før klarsignalene ble gitt at det var en selvfølge at
trafikken til og fra fjøset skulle gå via den kommunale veien. Vi er plaget av lukt fra fjøset hele året, alt
etter gjeldende vindretning. Som om ikke det er nok har eierne i løpet av 2020 sendt flere brev til det
private veilaget som drifter Aunaveien-Belling, der de forlanger å bruke vår grendavei etter eget
forgodtbefinnende. Veien er ikke dimensjonert for den type trafikk som Fosengris representerer, de har
ingen veirett, setter frister for svar, og truer veilaget med advokat. Kommunen kommer på slutten av
brevet med en banal oppfordring til direkte dialog mellom partene. Det har vært forsøkt, og det har vært
100% bortkastet energi. Fosengris og kommunen er gang på gang gjort klar over problemene, uten å vise
hverken vilje, kompetanse eller skamvett nok til å få gjort noe med det. Det er Fosengris og kommunen
som sitter med ansvaret for å informere om tiltak og ordne opp i plager som er påført oss!
At kommunen nå i 2021 gjør oss oppmerksomme på at vi nærmest bor «på nåde» i et LNFR-område er
en opplysning som ikke bidrar til å skape bedre klima. Det har i mange generasjoner bodd folk i denne
grenda, uten at eksisterende landbruksvirksomhet har skapt slike problemer som Fosengris SA i snart 20
år har sørget for. Det kan også minnes om at døde griser fra Fosengris har blitt dumpet på naboeiendom,
og det har vært gjødselssutslipp fra deres fjøs ut i tilstøtende bekk.
Det forventes nå at Indre Fosen kommune er sitt ansvar bevisst og snarest tar i bruk sin nevnte rett til å
pålegge Fosengris å gjennomføre lukthemmende tiltak som fungerer. Samtidig forlanges det at vi
opplyses om hvilke faktavurderinger som ligger til grunn for kommunens konklusjon om at
problematikken ikke er større enn det som er påregnelig. Det er ikke mange timene siden luktplagen fra



Fosengris i høyeste grad var tilstede, nå fortsatt i januar 2021. Ikke særlig rart da det fortsatt er to svære
åpne gjødselskummer og et ventilasjonsanlegg som tydeligvis ikke holder mål i forhold til lovnadene.
Det er ønskelig med en vurdering av habiliteten til kommunens saksbehandlere, da daglig leder i
Fosengris SA oss bekjent også er saksbehandler landbruk i kommunen. Siden ordfører i sin tid var ivrig
pådriver for etableringen, så er det fortsatt naturlig å vente at dagens ordfører engasjerer seg for å komme
i mål med en løsning av denne saken. Når det i tillegg er slik at kommunen jevnlig får inn klager relatert
til landbruksnæringen, så tyder nok det også på at det er på tide å sette mer fokus og ressurser inn på å
løse slik problematikk. Hverken landbruksnæringen selv eller kommunen er tjent med å la en slik sak bli
aktuell, og få pågå over så mange år. Det bør slettes ikke være akseptabelt fra kommunens side at naboers
livskvalitet og eiendomsverdier blir redusert som følge av løgn og lureri ved slike etableringer. Hvordan
forventer kommunen at fremtidige naboer skal stille seg nærings- og landbruksvennlige når folk i Indre
Fosen er kjent med at det er mulig å gjennomføre og drive en slik etablering, og det attpåtil med
kommunens toppledelse på laget?
 
Håper på, ønsker og forventer fortgang i å planlegge og snarest iverksette konkrete tiltak i denne saken!
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